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Małgorzata Ostrowska 
o rocku dojrzałym

Popularna wokalistka opowiada nam o swoich muzycznych 
poszukiwaniach i nie tylko… STR. 12

Oliwier Janiak poprowadzi galę ślubną Oliwier Janiak poprowadzi galę ślubną STR. 9STR. 9

Izabella Łukomska-Pyżalska o nadziejach na awans STR. 15
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A2, czyli Alternatywy 2 do kwadratu
—1 grudnia z optymizmem 
nasłuchiwałem medialnych 
doniesień o otwarciu autostrady  
A2 z Nowego Tomyśla do Świec-
ka. Mieszkam w Buku, gdzie jest 
węzeł autostradowy, więc uraczony 
wiedzą z mediów elektronicznych 
poinformowałem żonę, że pojedzie-
my do Berlina autostradą. Szybko 
i ZA DARMO!!! Dla pewności 
wrzuciłem hasło A2 w wyszuki-
warkę i przeczytałem: „Autostradą 
A2 z Nowego Tomyśla do Świecka 
w 40 minut. A do maja 2012 ZA 
DARMO, bez opłat” –  No to 

jedziemy! Rozczarowanie przyszło  
nadspodziewanie szybko. Na węźle 
Buk na autostradę w kierunku 
Świecka nie można wjechać. By to 
uczynić musiałbym pojechać 30 ki-
lometrów w przeciwnym kierunku, 
zakorkowaną „Piątką” za Komor-
niki i z powrotem już autostradą 
cofnąć się do Buku uiszczając po 
drodze opłatę 13 złotych – o co 
właśnie chodzi właścicielowi  A2. 
Od razu poczułem się oszukany 
i zły na chciwego kapitalistę. Przy-
pomniał mi się kultowy serial  Barei 
„Alternatywy 4”, będący świetną 

satyrą na lata PRL-u.  Tylko mi nie 
było do śmiechu. Zanim napisałem 
te słowa, znowu wszedłem do inter-
netu i czytam: „Raz, że szybko A2, 
że do Europy”– takim hasłem fi rma 
Autostrada Wielkopolska II S.A. 
otworzyła odcinek autostrady z No-
wego Tomyśla do Świecka”. I krew 
mnie zalewa! Wszak to A2 – Alter-
natywy 2 do kwadratu!  A prezydent 
Bronisław Komorowski nie krył 
radości z otwarcia nowego odcinka 
A2. Wyraził nadzieję, że w końcu 
skończą się... żarty z polskich dróg. 
Widać nie tylko ja byłem naiwny…

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

W Buku na A2 
w kierunku Berli-
na nie wjedziesz!

12 grudnia, krótko po godz. 11, przewrócił się 
50-tonowy dźwig, który podnosił betonowe ele-
menty na stawianą właśnie konstrukcję dworca 

PKP. Dwóch pracowników zostało rannych, 
jeden z nich zmarł w szpitalu.

Tragedia w Poznaniu

Kalendarium

26 grudnia 
PONIEDZIAŁEK
• Strzelanie Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego (strzelnica „Pod 
Ratuszem”, Nowy Rynek w Mu-
rowanej Goślinie). Godz. 14.

27 grudnia 
WTOREK
• Uroczystości związane z 93. 
Rocznicą Wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego.

29 grudnia
CZWARTEK
• Rozstzrygnięcie konkursu 
ozdób bożonarodzeniowych 
i otwarcie wystawy. GCK 
w Dusznikach, godz. 17. Infor-
macje: tel.: 61 2919416 oraz na 
www.gckduszniki.pl .

30 grudnia 
PIĄTEK
• Koncert Affabre Concinui. 
Zespół zaśpiewa w Auli Gimna-
zjum im. Noblistów w Rokietni-
cy, godz. 18. Wstęp wolny. 
• Puszczykowskie Towarzystwo 
Sportowe i Centrum Tenisowe  
„Angie” zaprasza na  Tenisowe 
Mistrzostwa Puszczykowa w  
deblu i mikscie + 35. Zapisy – 
Recepcja CT  „Angie”. Tel.  61 
898 33 46.

31 grudnia
SOBOTA
• Sylwester. Na pobiedziskim 
Rynkumieszkańcy witać będą 
Nowy Rok. Efekty błyskowe, 
fontanny iskier i wyrzucane 
ponad miasto kolorowe bomby 
fajerwerków złożą się na nie-
zwykły pokaz pirotechniczny 
zsynchronizowany z muzyką 
emitowaną przy nagłośnieniu 
o mocy 10 000 Wattów.

1 stycznia
NIEDZIELA
• Koncert Noworoczny pt. 
„Przeboje Muzyki Wiedeńskiej”. 
W auli Gimnazjum nr 1 w Muro-
wanej Goślinie wystąpią soliści 
Teatru Muzycznego w Poznaniu. 
Godz. 17. Wstęp wolny.

6 stycznia 
PIĄTEK
• Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji w Muro-
wanej Goślinie, parafi a pw. św. 
Jakuba Apostoła zapraszają na 
śpiewanie kolęd „Kolędujmy 
Małemu…” z towarzyszeniem 
Orkiestry Dętej OSP. Godz. 
18.45, kościół pw. św. Jakuba 
Apostoła. 

8 stycznia
NIEDZIELA
• 20 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.
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20 tys.
egzemplarzy wynosi 

nakład Naszego 
Głosu Poznańskiego

Wszystkich 
zainteresowanych 

umieszczeniem 
reklamy prosimy 

o kontakt!
Tel. 691 895 296

12 I
ukaże się kolejny 
numer Naszego 

Głosu Poznańskiego
Cudownych Świąt Bożego Narodzenia, 

rodzinnego ciepła i wielkiej radości, pod choinką 
zaś dużo prezentów, a w duszach wiele senty-
mentów! Świąt dających radość i odpoczynek 

oraz nadzieję na Nowy 2012 Rok, żeby był 
jeszcze lepszy niż ten, który właśnie mija.

życzy zespół redakcji 
„Nasz Głos Poznański”

29 zł
kosztuje jeden moduł 
reklamowy w Naszym 

Głosie Poznańskim
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Siła regionów – szansą Europy 

Poznań przez cały listopad świę-
tował Polską Prezydencję, gmina 
Dopiewo – jako jedyna z podpo-
znańskich gmin – zorganizowała 
wydarzenie, które było okazją do 
podsumowań. Spotkanie odbyło się 
16 grudnia w Gimnazjum w Skó-
rzewie. Jego współorganizatorami 
były: Starostwo Powiatowe i Wyż-
sza Szkoła Nauk Humanistycznych 
i Dziennikarstwa.

Tym, którzy skorzystali z zapro-
szenia, konferencja umożliwiła 
poszerzenie wiedzy, wymianę do-
świadczeń i nawiązanie kontaktów. 
Gmina Dopiewo gościła tego dnia 
znamienitych praktyków i teore-
tyków. Była wśród nich Sidonia 
Jędrzejewska, posłanka do Parla-
mentu Europejskiego, która opo-
wiedziała o odbiorze Polskiej Prezy-
dencji w Brukseli. 

Podsumowania nie tylko półrocz-
nej Polskiej Prezydencji, ale również 
całego okresu do wstąpienia Polski 
do UE stało się tematem wystąpień 
Zofi i Dobrowolskiej, wójt gminy 
Dopiewo i Tomasza Łubińskiego, 
wicestarosty poznańskiego. Przed-
stawili oni dorobek tego okresu 

z perspektywy gminnej i powiato-
wej, podkreślając znaczenie wspar-
cia UE. Fundusze zewnętrzne 
i współpraca międzynarodowa były 
tematem poruszonym przez przed-
stawicieli jednostek gminy Dopiewo 
(m.in. szkół).

Prof. Tomasz Kaczmarek z Cen-
trum Badań Metropolitalnych UAM 

wskazywał na znaczenie metropolii 
we współczesnym świecie i Euro-
pie, podkreślając dynamikę zmian 
w gminach Aglomeracji Poznań-
skiej. Z kolei Monika Danelska 
z Urzędu Marszałkowskiego omó-
wiła WRPO na lata 2007 – 2013. 
Biuro Informacyjne Województwa 
Wielkopolskiego w Brukseli repre-

zentowała Anna Hadyńska, która 
przedstawiła jego cel i zasady dzia-
łania. Ofertę Regionalnego Ośrod-
ka EFS w Poznaniu i możliwości 
skorzystania z niej wyłożyła Joanna 
Matyjek. 

O szansach jakie daje dofi nanso-
wanie z UE opowiedzieli Piotr Raj-
taczyk z Eureka Technology Park 

w Dąbrówce, dostrzegający moż-
liwości współpracy ze szkołami na 
polu projektów dotyczących inno-
watyki, oraz Tomasz Akusz z Galerii 
Perlegal w Skórzewie, który zapre-
zentował fragment wystawy, jaką 
za pół roku pokaże w Parlamencie 
Europejskim.

W programie konferencji były 
również m. in. wystąpienia: prof. 
Marii Rutowskiej, która przybli-
żyła problematykę restytucji dóbr 
kultury w stosunkach polsko – nie-
mieckich oraz Alicji Kobus, prze-
wodniczącej Gminy Żydowskiej 
w Poznaniu o tolerancji w Europie.

Każdy z uczestników otrzymał 
40-stronicowy folder gminy Dopie-
wo „7 lat od wstąpienia Polski do 
UE”. Oprawę artystyczną zapewnił 
dopiewski chór „Bell Canto”, które-
go wykonanie hymnu UE otwierało 
konferencję. Okrasił ją w środku wy-
stęp muzyczno-taneczny uczniów 
z SP w Skórzewie. Na zakończenie 
wystąpiła Natalia Chojecka, uczen-
nica skórzewskiego gimnazjum, 
która zaśpiewała pieśń F. Chopina 
„Gdybym ja była słoneczkiem na 
niebie”. Red

Konferencją „Siła regionów – szansą Europy” gmina Dopiewo upamiętniła dobiegającą końca, półroczną 
Polską Prezydencję w Radzie Unii Europejskiej
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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego
Narodzenia przyjmijcie Państwo 
życzenia przeżywania tych
szczególnych chwil w spokoju, 
w otoczeniu najbliższych.

Niech świąteczna atmosfera 
napełni nas radością i siłą 
do realizacji wszelkich 
planów w nowym 2012 roku. 

Jan Grabkowski
Starosta Poznański 
z Zarządem Powiatu w Poznaniu

Zofi a Dobrowolska, wójt Gminy Dopiewo podsumo-
wała okres w rozwoju gminy Dopiewo od wstąpienia 
Polski do UE.

Sidonia Jędrzejewska omówiła Prezydencję Polski 
w Radzie UE.
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Spokojnych, zdrowych i radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia spędzonych w serdecznym gronie najbliższych 

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2012 Roku.

Niech świąteczny czas obfi tuje w wiele 
magicznych chwil i niesie ze sobą melodię radosnej kolędy.

Przewodniczący 
Rady Gminy Komorniki

Marian Adamski

Wójt 
Gminy Komorniki

Jan Broda

Szanowni Państwo, Czytelnicy Naszego Głosu 
Poznańskiego, Mieszkańcy Gminy Dopiewo 

i innych podpoznańskich gmin!
Życzę Wam zdrowych i pogodnych Świąt 

Bożego Narodzenia: – pachnących świerkiem 
i wigilijnymi potrawami, spokojnych, refl eksyjnych 
i radosnych – dzielących to co wspólne i łączących 
to co podzielone – otulonych ciepłem świec 
i  życzliwością – białych – rozśpiewanych kolędą
i dźwięczących dzwoneczkami.

W Nowym Roku 2012 życzę Wam spełnienia 
marzeń, realizacji planów osobistych i zawodowych. 
Niech dla nas wszystkich będzie lepszy od tego co mija!

Zofia Dobrowolska
Wójt Gminy Dopiewo

Piszą do ministra 
o przyspieszenie S5
Włodarze Stęszewa, Czempinia i Komornik żądają 
przyspieszenia budowy drogi S5. Napisali pismo do Sławomira 
Nowaka, ministra transportu i budownictwa i gospodarki morskiej
Niejednokrotnie pisaliśmy o stara-
niach burmistrza Stęszewa Włodzi-
mierza Pinczaka i wójta Komornik 
Jana Brody podejmowanych w celu 
przyspieszenia budowy drogi S5 od 
węzła Głuchowo w kierunku Wro-
cławia. Teraz uzyskali oni wsparcie 
także burmistrz Czempinia Doroty 
Lew-Pilarskiej. 

5 grudnia troje wspomnianych 
włodarzy podpisało list do Sławo-
mira Nowaka, ministra transportu, 
budownictwa i gospodarki mor-
skiej. Oto jego treść: 

– W imieniu społeczności gmin: 
Czempiń, Komorniki i Stęszew zwra-
camy się ze stanowczą prośbą o przy-
spieszenie budowy drogi S5 od węzła 
Głuchowo w kierunku Wrocławia. 
Istniejąca droga krajowa nr 5 prze-
cina nasze gminy i przebiega przez 
centra miejscowości skutecznie pa-
raliżując ruch lokalny. Przebudowa-
na droga nr 5 stanowi rozwiązanie 
tymczasowe, a zastosowane roz-
wiązanie po jednym pasie ruchu nie 
jest w żaden sposób adekwatne do 
istniejącego natężenia ruchu (25-28 
tys. pojazdów na dobę). Ruch na tej 
drodze odbywa się w wielu miejscach 

zaledwie kilka metrów od okien bu-
dynków mieszkalnych. GDDKiA 
obiecała w 2004 roku, że S5 i S11 po-
wstaną ok. roku 2008 – tymczasem 
mamy rok 2011 i wątpliwą perspek-
tywę rozpoczęcia budowy S5 w 2013 
roku. Nasi mieszkańcy są na granicy 
cierpliwości. Nasilają się hasła nawo-
łujące do blokady drogi. Obecny stan 
uniemożliwia normalne funkcjono-
wanie naszych mieszkańców w do-
mach położonych przy tej drodze, 
jak również pozostałym, którzy mają 

trudności we włączaniu się do ru-
chu na „5” i w ruchu poprzecznym. 
Oczekujemy od Pana Ministra kon-
kretnej odpowiedzi, gdyż odpowiedź 
GDDKiA z Warszawy nie wnosi 
niczego nowego i obawiamy się, że 
wielkopolski odcinek S5 zostanie po 
raz kolejny odsunięty w czasie. 

Włodarze Czempinia, Komornik 
i Stęszewa o wsparcie poprosili też 
posła z naszego regionu Rafała Gru-
pińskiego, szefa klubu parlamentar-
nego PO. Red

FO
T.

 W
E

R
O

N
IK

A
 S

Z
Y

PU
R

A
Wójt Jan Broda (z lewej), burmistrz Dorota Lew-Pilarska i burmistrz 
Włodzimierz Pinczak.

Pół wieku praw miejskich urokliwego Puszczykowa

Laury Tarnowa 
Podgórnego

Liderzy edukacji

Każda miejscowość ma w kalenda-
rzu jedną datę, którą uznaje za klu-
czową dla swojego istnienia. Od niej 
liczy bliską sobie historię. Rok 2012 
będzie dla mieszkańców Puszczyko-
wa rokiem wyjątkowego jubileuszu. 
50 lat temu, 7 lipca 1962 r., Pusz-
czykowo uzyskało prawa miejskie. 

Z tej okazji burmistrz miasta oraz 
Rada Miasta mają zaszczyt zaprosić 
na uroczysty koncert noworoczny in-
augurujący jubileusz 50-lecia nadania 
praw miejskich miastu Puszczykowo. 
Podczas uroczystości w karnawałowy 
nastrój wprowadzą nas artyści z Paw-
lowski Theater The Royal Academy 
of Music in London. W ich wykona-
niu usłyszymy m. in. takie utwory jak: 

„Ave Maria” Franza Schuberta, „Ave 
Maria” Charles’a Gounoda i Jana Se-
bastiana Bacha, „Taniec węgierski” 
Johannes’a Brahms’a oraz „Cztery 

pory roku” Antonio Vivaldiego. Mu-
zyczna uczta odbędzie się 3 stycznia 
2012 r. o godzinie 19 w kościele pw. 
św. Józefa Oblubieńca NMP, przy 
ul. Dworcowej 16 w Puszczykowie. 
Wstęp bezpłatny. Obchody 50-le-
cia Puszczykowa, odbywające się 
pod patronatem Naszego Głosu Po-
znańskiego, wspiera Wielkopolski 
Oddział Obrotu Gazem w Poznaniu 

Polskiego Górnictwa Naftowego 
i Gazownictwa. 

Koncert będzie pierwszą uroczy-
stością uświetniającą obchody rocz-
nicowe Puszczykowa, które potrwają 
cały rok. Jak mówią, wspomnienia są 
jedynym rajem, z którego nie może-
my zostać wypędzeni, więc zaprasza-
my do urokliwego Puszczykowa po 
piękne wspomnienia. AZ

29 listopada w auli Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie odbyła 
się uroczysta gala fi nałowa, na któ-
rej ogłoszono zwycięzców konkursu 
„Samorządowy Lider Edukacji”. 
Certyfi kat dla gminy Duszniki ode-
brał wójt Adam Woropaj.

W konkursie organizowanym 
przez Fundację Rozwoju Edukacji 
i Szkolnictwa Wyższego, pod patro-
natem Parlamentu Europejskiego, 

uhonorowano 68 gmin i powiatów 
z całej Polski z prawie 170, które bra-
ły w nim udział. Nagrodzone zostały 
te gminy i powiaty, które zrealizowały 
ciekawe projekty edukacyjne i posia-
dają znaczące osiągnięcia w zakre-
sie wspierania rozwoju naukowego, 
sportowego i kulturalnego. Wraz 
z gminą Duszniki, certyfi kat otrzy-
mały m.in. sąsiedni Kaźmierz i Tar-
nowo Podgórne. red

Tarnowo Podgórne otrzymało nie-
dawno nagrody główne w dwóch 
konkursach: Gmina Fair Play i Naj-
lepiej Zarządzana Gmina.

Pierwszą z nagród wójt Tadeusz 
Czajka odebrał 2 grudnia, w Pała-
cu Kultury i Nauki w Warszawie, 
gdzie odbyła się Gala Konkursu 
Gmina Fair Play – Certyfi kowana 
Lokalizacja Inwestycji. Organiza-
torzy zaprosili tam przedstawicieli 
wyróżnionych gmin na uroczystość 
wręczenia certyfi katów potwierdza-
jących uzyskanie tytułu.

Tarnowo Podgórne otrzymało 
nagrodę główną w kategorii gmi-
na wiejska wielofunkcyjna (taka, 
w której zlokalizowane są miejsco-
wości bez praw miejskich; o zróżni-
cowanych funkcjach rozwojowych, 
obejmujących przynajmniej dwie 
różne dziedziny gospodarki). 

Wójt Tadeusz Czajka odebrał 
także tytuł „Najlepiej Zarządzana 
Gmina” przyznany w tegorocznej 
edycji konkursu Innowator. Tytuł 
gmina Tarnowo Podgorne otrzyma-
ła w wyniku głosowania Akademii 
Samorządu, która w uzasadnieniu 
napisała: „Nagroda dla świetne-
go organizatora i zarządzającego. 
Kolejna kadencja tylko potwierdza 
wybór właściwego człowieka na 
właściwym miejscu” i dalej „Za suk-
cesywny rozwój społeczno-gospo-
darczy gminy oraz szereg zrealizo-
wanych inwestycji”.

Była to piąta jubileuszowa edycja 
konkursu organizowanego przez 
Centrum im. Adama Smitha. Warto 
przypomnieć, że w 2009 r. w kon-
kursie Innowator Tarnowo Podgór-
ne otrzymało Nagrodę Satysfakcji 
Biznesu. Agnieszka Rzeźnik 

7 lipca 1962 roku, 
Puszczykowo uzy-
skało prawa miejskie

 NASZ PATRONAT
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Wszystkim Mieszkańcom Gminy Pobiedziska 
najserdeczniejsze życzenia na nadchodzące Święta Bożego 

Narodzenia pogody ducha, ciepłej atmosfery podczas spotkań 
w gronie rodziny i przyjaciół, a w nadchodzącym Nowym Roku 

spełnienia wszelkich oczekiwań, sukcesów oraz realizacji zamierzeń

życzy
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska 

Michał Podsada

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
wielu głębokich i radosnych przeżyć,
wewnętrznego spokoju, wytrwałości,
oraz pomyślności w nadchodzącym 

Nowym 2012 Roku 
                     

życzy
Włodzimierz Pinczak

Burmistrz Gminy Stęszew 

wiątt Bożeggo N

Integracja wokół Poznania
II Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia „Metropolia Poznań”

13 grudnia odbyło się drugie Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Poznań, w skład którego 
wchodzi powiat poznański, miasto 
Poznań oraz 20 okolicznych gmin. 
Podczas posiedzenia przyjęto dekla-
rację dot. zasad dalszej współpracy 
pomiędzy samorządami. 

W przyjętej deklaracji członkowie 
stowarzyszenia zobowiązali się do 
wspierania zrównoważonego roz-
woju demografi cznego na obszarze 

metropolii, prowadzenia racjonal-
nej gospodarki przestrzennej, prze-
ciwdziałania nadmiernemu zróż-
nicowaniu kosztów świadczenia 
usług komunalnych, wprowadzania 
ujednoliconych standardów usług 
publicznych, podejmowania wspól-
nych działań promocyjnych oraz 
rozstrzygania konfl iktów wynikają-
cych z różnic w postrzeganiu inte-
resów wspólnot lokalnych w drodze 
negocjacji.

Podczas spotkania nowo wybra-
ny dyrektor Biura Stowarzyszenia, 
Maciej Musiał przedstawił koncep-
cję funkcjonowania tworzonego 
właśnie biura. Z kolei prof. Tomasz 
Kaczmarek, dyrektor Centrum Ba-
dań Metropolitalnych omówił spra-
wozdanie z realizacji 2,5 letniego 
projektu „Funkcjonowanie i kie-
runki rozwoju aglomeracji poznań-
skiej” w latach 2009 – 2011. 

Członkowie stowarzyszenia zapo-

znali się także z informacją na temat 
dotychczasowych działań zarządu. 
W ciągu ostatniego półrocza zarząd 
stowarzyszenia spotkał się sześcio-
krotnie, koncentrując się głów-
nie na zagadnieniach związanych 
z gospodarką wodno–kanalizacyj-
ną, planowaniem przestrzennym, 
komunikacją (transport, dążenie do 
wspólnego biletu) oraz Związkiem 
Komunalnym Gospodarki Odpada-
mi Aglomeracji Poznańskiej.

Rada Metropolii zbierze się po-
nownie w kwietniu 2012 r. Kolejne 
posiedzenie ma być połączone ze 
Zjazdem Samorządów, a także kon-
ferencją dotyczącą funkcjonowania 
obszarów metropolitalnych.
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W spotkaniu uczestniczył między innymi Jan Grabkowski (z mikrofonem w dloni), starosta poznański i wiceprezes Stowarzyszenia „Metropolia Poznań”.

Nowe autobusy w Swarzędzu 

Ekologiczne Komorniki

Plac zabaw od Nivea
30 listopada przedstawiciele gminy 
Swarzędz z burmistrz Anną Tomicką, 
dodebrali trzy nowe 15-metrowych 
niskopodłogowe autobusy miejskie 
zakupione przez gminę dzięki dofi -
nansowaniu z UE. 

1 grudnia nowe autobusy dotarły 
do bazy transportowej w Garbach, 
gdzie przez najbliższy miesiąc będą 
przygotowywane do obsługi linii ko-
munikacji publicznej organizowa-
nej przez gminę Swarzędz i prowa-
dzonej z początkiem roku 2012 już 
przez Zakład Gospodarki Komunal-
nej w Swarzędzu.

Zakupione pojazdy są bogato 
wyposażone i przyjazne środowi-

sku, a z zewnątrz nawiązują wyglą-
dem do 5 autobusów zakupionych 
w 2010 roku, których zakup był 
również dofi nansowany ze środków 

UE. Dostawcą nowych autobusów 
została fi rma Solaris Bus&Coach 
z podpoznańskiego Bolechowa. 
Maciej Woliński

Gmina Komorniki została partnerem 
kampanii informacyjnej organizo-
wanej przez Fundację Ekologiczną 
Arka pod hasłem „Kochasz dzieci 
nie pal śmieci”. Celem kampanii jest 

uświadomienie społeczności lokal-
nej, że palenie śmieci w piecach jest 
szkodliwe dla zdrowia i środowiska. 
Poza tym warto wiedzieć, że grozi za 
nie grzywna do 5 000 złotych. MSz

Nivea Polska wybuduje w Tarnowo 
Podgórnym plac zabaw. Rozpo-
częcie prac powinno nastąpić na 
początku roku. Akcja odbywająca 
się pod hasłem „100 placów zabaw 
na 100 lat Nivea” była podzielona 
na cztery etapy. W każdym typo-

wano 25 lokalizacji, które uzyskały 
największe poparcie w głosowaniu 
internetowym. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu mieszkańców plac 
przy ul. Wrzosowej w Tarnowie 
Podgórnym zakwalifi kował się do 
zwycięzców drugiego etapu. ARz

Tomasz
Skupio
redakcja@naszglospoznanski.pl
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W ten piękny świąteczny czas życzę 
wszystkim mieszkańcom Gminy Kostrzyn 

przeżywania Bożego Narodzenia w zdrowiu, 
radości i ciepłej atmosferze, a Nowy 2012  
Rok niech będzie czasem pokoju i realizacji 
osobistych zamierzeń, niech niesie ze sobą 

szczęście i pomyślność.

 Paweł Iwański  
Burmistrz 

Gminy Kostrzyn

Z  okazji Świąt Bożego 
Narodzenia składamy wszystkim 

Mieszkańcom i Gościom naszej gminy 
życzenia wszelkiej pomyślności.
Niech nadchodzące Święta będą 

czasem radości i spokoju spędzonym 
w  gronie rodzinnym, a Nowy Rok 

2012 przyniesie dużo zdrowia, 
wzajemnego zrozumienia oraz 

spełnienie zamierzeń.

Marcin Wojtkowiak
Przewodniczący 

Rady Gminy

Mariusz Poznański
Wójt Gminy 
Czerwonak

Radiowóz od starosty
W Czerownaku otwarto nowy komisariat policji
Światowy standard funkcjonalno-
ści, atrakcyjna architektura, dba-
łość o  detale wykończeniowe – tak 
w kilku słowach opisać można nowy 
komisariat w Czerwonaku będący 
w  strukturze Komendy Miejskiej 
Policji w  Poznaniu. Komisariat ten 
powstał ze środków Komendy Głów-
nej Policji, przy wsparciu Starostwa 
Powiatowego w  Poznaniu i  gminy 
Czerwonak. Zbudowany został na 
nieruchomości o  powierzchni pra-
wie 2000 mkw. Siedziba ma   pow. 
użytkowej liczącą prawie 400 mkw. 
Dodatkowo, w sąsiedztwie budynku, 
zbudowano garaże, a pozostałą część 
otoczenia ( dojazdy, chodniki, zieleń, 
oświetlenie zewnętrzne) zaprojekto-
wano z wyczuciem i smakiem.

Uroczyste otwarcie nowej jed-
nostki policji odbyło się w piątek 
16 grudnia. W  uroczystości udział 
wziął m. in. Piotr Florek – wojewo-
da wielkopolski, Jan Grabkowski 
– starosta Poznański, Mariusz Po-
znański – wójt Czerwonaka, a także 
insp. Krzysztof Jarosz – Wielkopol-
ski Komendant Wojewódzki Policji 
w  Poznaniu i  insp. Zbigniew Hul-
tajski – Komendant Miejski Policji 
w Poznaniu. 

Oddaniu do użytku nowej siedziby 
policji towarzyszyło także przekaza-
nie przez starostę nowego radiowozu.

Po przecięciu wstęgi i  poświęce-
niu obiektu przez ks. prałata Ste-

fana Komorowskiego, kapelana 
KWP w  Poznaniu, zaproszeni go-
ście zwiedzili nowo wybudowany 
Komisariat Policji w  Czerwonaku. 
Zbigniew Paszkiewicz

13 grudnia minęło 30 lat od wpro-
wadzenia w Polsce stanu wojen-
nego. W Poznaniu, podobnie jak 
w innych miastach, przygotowano 
szereg wydarzeń mających uczcić 
tę rocznicę. Współorganizatorem 
trwających tydzień poznańskich 
uroczystości był starosta poznański 
Jan Grabkowski.

Od 7 grudnia ulicami miasta jeź-
dził „tramwaj wojenny”, którego 
pasażerami byli uczniowie szkół 
średnich przebrani za zomowców. 
Oczekującym na przystankach 
mieszkańcom Poznania rozdawali 
ulotki, przy akompaniamencie pły-
nących z głośników nagrań, przy-
pominających o rygorach wprowa-
dzonych dekretem Wojskowej Rady 
Ocalenia Narodowego.

Naukową częścią obchodów była 
konferencja zorganizowana przez 
Instytut Pamięci Narodowej „Od 
stanu wojennego do okrągłego sto-
łu” połączona z okolicznościową 
wystawą w Wyższej Szkole Nauk 
Humanistycznych i Dziennikarstwa 
w Poznaniu. Dodatkowo odbyła się 
gra miejska pt. „Raport z oblężone-

go miasta”, łącząca elementy gier 
komputerowych i ulicznych happe-
ningów. Po wstępnej fazie interne-
towej, kilkuosobowe zespoły uczest-
ników rywalizowały między sobą na 
ulicach miasta, starając się wykonać 
postawione przed nimi zadania.

W sali Sądu Okręgowego w Po-
znaniu doszło do „Sądu nad stanem 
wojennym”. Projekt ten został przy-
gotowany we współpracy z poznań-
skimi licealistami. Rozprawa sym-
bolicznie zakończyła się wyrokiem 
skazującym członków Wojskowej 
Rady Ocalenia Narodowego.

Główne uroczystości rozpoczę-
ły się mszą świętą koncelebrowaną 
przez biskupa Zdzisława Fortuniaka 
w kościele oo. dominikanów. Kapłan 
wezwał do modlitwy za wszystkie 
strony  konfl iktu. Następnie kilkaset 
osób w asyście pocztów sztandaro-
wych przemaszerowało pod pomnik 
Poznańskiego Czerwca 56. Tam 
dawni opozycjoniści, byli internowa-
ni, przedstawiciele władz rządowych 
i samorządowych oraz mieszkańcy 
Poznania oddali hołd ofi arom stanu 
wojennego. Tomasz Skupio

5 grudnia prezydent RP Bronisław 
Komorowski odznaczył Krzyżem Ofi -
cerskim Orderu Odrodzenia Polski 
prof. Jerzego Smorawińskiego, rekto-
ra Akademii Wychowania Fizycznego 
w Poznaniu. Odznaczenie zostało 
wręczone za wybitne zasługi w pracy 
naukowo-badawczej i działalności dy-
daktycznej oraz za popularyzowanie 
nauki w Polsce i na świecie.

Prof. Jerzy Smorawiński z wy-
kształcenia lekarz, z zawodu wy-
kładowca medycyny sportowej, 
z zamiłowania ogrodnik i pasjonat 

muzyki klasycznej. Pełnił wiele 
funkcji, m.in. był lekarzem repre-
zentacji olimpijskiej i narodowej 
hokeja na trawie, prezesem Polskie-
go Związku Hokeja na Trawie, pre-
zesem Polskiego Towarzystwa Me-
dycyny Sportowej, senatorem RP. 
Od 1 stycznia 2011 do 30 czerwca 
2012 pełni funkcję reprezentanta 
UE w zarządzie światowej Agencji 
Antydopingowej w Montrealu. lech

We wtorek, 27 grudnia, o godzinie 
12.00 na lusowskim cmentarzu od-
będzie się uroczystość upamiętnia-
jąca rocznicę wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. Po części ofi cjal-
nej nastąpi złożenie kwiatów i zapa-
lenie zniczy w hołdzie powstańcom 
na grobie gen. Józefa Dowbora Mu-
śnickiego. Wszystkich serdecznie 
zaprasza prezes Towarzystwa Józef 
Grajek. Ponadto w tym dniu w go-
dzinach 8–13 dyrektor zaprasza do 
zwiedzenia Muzeum Powstańców 
Wielkopolskich w Lusowie, ul. 
Ogrodowa 3a. Wstęp w tym dniu 
jest bezpłatny! TPGJDM

Otwarciu komisariatu towarzyszyło przecięcie wstęgi. 

W hołdzie 
Powstańcom
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To już trzy dekady 
od wprowadzenia 
stanu wojennego

Order dla 
rektora 
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Wszystkim Mieszkańcom Wielkopolski, 
Partnerom oraz Sympatykom miasta Puszczykowa  

życzymy, aby świąteczny czas był wypełniony 
chwilami ciepła, spokoju i radości, a nadchodzący 

Nowy Rok był czasem pomyślności, sukcesów 
i spełnienia marzeń.

Andrzej Balcerek   Zbigniew Czyż
Burmistrz Miasta Puszczykowa Przewodniczący Rady Miasta 

Zapraszamy na zimowy, orzeźwiający spacer do Puszczykowa.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
wszystkim Przedsiębiorcom, Członkom i Sympatykom

wielu głębokich i radosnych przeżyć,
wewnętrznego spokoju, wytrwałości,

oraz pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku
Życzy Zarząd Opalenickiej Izby Gospodarczej

Kiedy głębiej się nad tym zastanowić, 
nie można nie przyznać racji. Śnia-
danie kanapka, drugie śniadanie do 
pracy lub szkoły – kanapka, kolacja – 
kanapka, a i czasami w porze obiado-
wej korzystamy z jakiegoś sandwicha 
lub gorącej kanapki sprzedawanej 
przez pewną sieć, której nazwy nie 
wymienię. Nawet jeżeli siądziemy do 
stołu i na półmiskach leży oddzielnie 
ser, masło, wędlina, pomidor, pieczy-
wo, to i tak prędzej czy później skład-
niki te skończą jako kanapka.

Wychodząc z tego założenia wiel-
kopolscy członkowie Slow Food, 
światowe stowarzyszenie obrońców 
smaku, swoje święto Terra Madre 
Day obchodzone na całym świecie 
10 grudnia postanowili uczcić zja-
dając to co wszyscy najczęściej.

– Spotykamy się w naszym wiel-
kopolskim Slow Foodzie po raz 

pierwszy z tej okazji, a że spotkanie 
wyznaczyliśmy sobie w porze póź-
nego śniadania postanowiliśmy za-
siąść do stołu przy kanapkach. Jako 
smakosze i obrońcy lokalnej tradycji 
kulinarnej uznaliśmy, że nie mogą 
one być takie codzienne i powsze-
dnie. Na stole pojawiło się 10 róż-
nych propozycji przygotowanych 
w oparciu o produkty i producentów 
lokalnych, głównie z Wielkopolski. 
Ani jeden produkt nie pochodzi 
z globalnych sieci handlowych – 
mówi lider Convivium Wielkopol-
ska Slow Food Marek Gąsiorowski.

To był wielki dzień ziemi i przy 

okazji sandwicha. Na stole pojawiła 
się Kanapka Chłopska z twarogiem, 
miodem akacjowym i czarnym se-
zamem. Był obecny także Angielski 
Pacjent z musem z fasoli, plaster-
kiem bekonu i smażonym jajkiem 
przepiórczym. Pojawił się także 
Francuz z grillowanym serem ko-
zim, jabłkiem i szałwią. Było także 
Wspomnienie Św. Marcina z wę-
dzoną gęsiną, twarogiem ziołowym 
i żurawiną. Też Szumiały Jodły na 
Gór Szczycie z grillowanym serem 
wędzonym z chutneyem ze śliwek 
i imbiru.

Kanapki rozbierane była na czę-
ści pierwsze przez Marka Gąsiorow-
skiego, który opowiadał o składni-
kach skąd pochodzą i spod czyjej 
ręki wyszły. O kompozycję każdej 
z 10 propozycji zadbał Duńczyk, 
Chris Pedersen właściciel restaura-

cji Kuchnia Chrisa w Suchym Lesie 
w salonie Auto Watin. Któż zresztą 
mógłby zrobić to lepiej, przecież 
Duńczycy są mistrzami w przyrzą-
dzaniu smakołyków na pieczywie. 
W pewnej kanapkarni w Kopenha-
dze w karcie jest ich prawie 170. 

Główny aktor Terra Madre Day 
nie tylko smakował, a uczestnicy 
dowiedzieli się o nim wszystkiego 
w najdrobniejszych szczegółach, to 
jeszcze uczestnicy dokonali wyboru 
najlepszej kanapki.

– Wynik jest trochę przewrotny, 
ponieważ dla nas ludzi Slow Fo-
odu, będących w kontrze do sieci 
fastfoodowych wygrała kanapka 
przypominająca swoim wyglądem 
hamburgera. To jednak nasza idea 
i tak była górą. Amerykański Sen, 
bo tak nazywa się zwycięzca przy-
gotowany został z wielkopolskiej 

wołowiny z karmelizowaną czerwo-
ną cebulą w opakowaniu bułeczki 
z pomidorem – powiedział Marek 
Gąsiorowski.

Prawdziwym wydarzeniem był 
jednak ser kozi na kanapce Fran-
cuz mający swoją premierę w tym 
dniu, a przygotowany został przez 
wielkopolskiego serowara Marka 
Grądzkiego. Po raz pierwszy szero-
kiemu gronu smakoszy został także 
zaprezentowany sok pomidorowy 
z dodatkami z Tłoczni Soków Rem-
bowscy. Opinia o obu produktach 
była więcej niż pozytywna. Jest więc 
nadzieja, że trafi ą one do sprzedaży.

Kilka dni temu zapytano mnie, co najczęściej je Polak. Bez zastanowienia odpowiedziałem schabowego, 
pierogi, zupę pomidorową, ziemniaki. Jak się jednak okazało były to odpowiedzi chybione. No, więc co je 
Polak najczęściej? Odpowiedź jest prosta – kanapkę!

Amerykański sen... o kanapce
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Amerykański Sen przypadł najbardziej do gustu uczestnikom Terra Madre Day.

Kanapka z pieczoną szynką wieprzową i kandyzowanym imbirem.

Szalony burak, czyli kompozycja leberki ze słodko-pikantnym burakiem.

O kompozycję 
każdej z kanapek za-
dbał Chris Pedersen

Juliusz 
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl
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Świąt Bożego Narodzenia
wypełnionych radością,

niosących spokój i odpoczy-
nek, a w Nowym 2012 Roku 
optymizmu i szczęścia oraz 

wielu sukcesów życzą
 

Przewodniczący 
Rady Gminy   

Gracjan Skórnicki                         

   Wójt  Gminy
 Duszniki

 Adam Woropaj

Pięknych rodzinnych Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku 2012, 

któr� przy�iesie speł�ienie wszystkich 
g�iazdkowych życzeń!

Mieszkańcom Powiat
 Szamot
lskiego i Ich Gościom

ALICJA KAŁUŻYŃSKA
PRZEWODNICZĄCA RADY POWIATU 

SZAMOTULSKIEGO

PAWEŁ KOWZAN 
STAROSTA SZAMOTULSKI

8 stycznia na MTP odbędą się Targi 
Ślubne, które od 2005 r. są organi-
zowane przez Magazyn Ślubny. Na 
narzeczonych i nie tylko czekają 
liczni wystawcy, pokazy mody ślub-
nej, bogaty program artystyczny 
oraz mnóstwo atrakcji z konkur-
sami na czele. Całość programu 
scenicznego poprowadzi znany 
i lubiany prezenter telewizyjny – 
Olivier Janiak. Prawdziwym hitem 
jest możliwość wygrania w organi-
zowanych konkursach atrakcyjnej 
nagrody: romantycznej wycieczki 
do Paryża! Dodatkowo w tym roku 
na stoisku fi rmy Jubiler Schubert 
można wygrać Citroena C3!!!

Wielka Poznańska Gala Ślubna 
każdego roku otwiera nowy sezon 
ślubny, dzięki czemu wszyscy, któ-
rzy ją odwiedzą, jako pierwsi pozna-
ją najnowsze trendy, wg których wy-

pada zorganizować ceremonię, tzn.: 
modę, dodatki, ozdoby, dekoracje, 
fl orystykę, lokale, prezenty, kulina-
ria, poligrafi ę (w tym zaproszenia), 
usługi foto-video, pojazdy, muzykę, 
biżuterię, urodę, naukę tańca, ofer-
ty biur podróży i inne wyjątkowe 
atrakcje. Zmienia się nie tylko moda 
ślubna, ale również kierunki w poli-

grafi i, makijażu, cukiernictwie, ju-
bilerstwie i innych branżach we-
selnych. W jednym miejscu można 
będzie zebrać wszystkie informacje 
niezbędne do organizacji całej cere-
monii. 

Centrum imprezy stanowić bę-
dzie scena, na której odbywają się 
widowiskowe pokazy mody ślubnej 
i bielizny, niepowtarzalne występy 
gwiazd, profesjonalnych zespo-
łów wokalnych i muzycznych oraz 

prezentacje możliwości mistrzów 
tanecznych. Program wypełniony 
jest atrakcjami już od godz. 11. 
Każdego roku wystawcy organizu-
jący pokazy mody ślubnej zaska-
kują widzów nietypowymi pomy-

słami – Harley’owcy w roli Panów 
Młodych, Pani w smokingu, Panna 
Młoda w bardzo kusym mini... Kto 
wie, czym zaskoczą nas tym razem 
artyści? Warto się o tym przekonać 
osobiście. red 

Program sceniczny poznańskich Targów 
Ślubnych poprowadzi Oliwier Janiak. 
Atrakcji nie zabraknie

Z gali ślubnej 
do Paryża 
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Wodzirejem gali będzie Oliwier Janiak.

Podczas Gali można 
wygrać wycieczkę do 
Paryża i Citroena C3
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Dbają o jakość
Firmy z gminy Tarnowo Podgórne wśród najlepszych

10 grudnia w Radisson Blu Sobieski 
Hotel w Warszawie, odbyło się świę-
to przedsiębiorczości. Podczas gali, 
spółka Family House otrzymała 
Wiktorię – Znak Jakości Przedsię-
biorców, nagrodę która jest symbo-
lem jakości, rzetelności i wiarygod-
ności w prowadzeniu działalności 
gospodarczej.

Tegoroczna XIV już edycja kon-
kursu miała po raz pierwszy cha-
rakter ogólnopolski. Po ogłoszeniu 
nominacji, wszystkie fi rmy zostały 
poproszone o złożenie odpowied-
nich dokumentów w „Zeszycie Kon-
kursowym”. Na ich podstawie Kapi-
tuła Konkursu wyłoniła laureatów 
w 15 kategoriach. Jedną z nich było 
budownictwo, usługi deweloperskie 
i zarządzanie nieruchomościami, 
w której nagrodę otrzymała poznań-
ska spółka Family House. 

– Jesteśmy dumni z tej nagrody, 
zwłaszcza że w gronie laureatów 

znalazły się duże warszawskie fi r-
my. Co więcej tytuł ten jest przyzna-
wany spółkom, które w warunkach 
wolnego rynku mogą poszczycić się 
mianem rzetelnych partnerów, które 
dużą wagę przywiązują do jakości, 
rzetelności i zasad etyki w prowadzo-
nej działalności gospodarczej. Cie-
szymy się zatem, że nasze starania 
w tej dziedzinie zostały docenione – 
mówi Izabella Łukomska-Pyżalska, 
wiceprezes Family House. Red 

Majowie reaktywacja – to tytuł naj-
nowszej książki Arkadego Radosła-
wa Fiedlera. Jej propocja odbyła się 
15 grudnia w poznańskiej Pracowni 
-Muzeum Józefa I. Kraszewskiego. 

Jest to książka o współczesnych 
Majach z Meksyku. Kiedy się ją wer-
tuje, to uderza brak zdjęć. Dlaczego 
ich nie ma? 

– Bo za zrobienie zdjęcia Ma-
jom można zostać ukamienowa-
nym – opowiada na moje pyta-
nie Arkady Fiedler. – A jednym 
z kamieni będzie 
twój… własny 
aparat. Wszędzie 
wiszą tabliczki 
z zakazem fo-
tografowania. 
Majowie w ten 
sposób chronią 
swoją intymność. 

Podróżnik zbie-
rajac materiał do 
książki zamiesz-

kał w niewielkiej meksykańskiej 
wiosce Chamula. Ponieważ nie 
mógł fotografować, podglądał ży-
cie, dzięki czemu dowiedział się:

– że mężczyzna pod żadnym po-
zorem nie powinien przygotowywać 
posiłków, bo to uwłacza jego godno-
ści; od tego są przecież kobiety;

– że tortilla to nie jest taki sobie 
zwykły placek; jego rodzaj 

i nazwa zależą od tego, 
gdzie siedzi jedzący;

– że człowiek po pięć-
dziesiątce jest powszechnie 

szanowanym starcem 
i wszystko mu wol-

no, nawet lżyć po 
pijaku sąsiadów 
z wioski;

– że trzeba do-
brze pilnować fi -
gur świętych Marii 
i Magdaleny, żeby 
nie zaszły w ciążę. 

Lech 

Joanna Rogulska i Magdalena Kopy-
stecka z Family House z Wiktorią. 
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6 grudnia z pewnością bardzo mile 
wspominać będą dzieci z gminy 
Czerwonak. Wszystko za sprawą św. 
Mikołaja, który przyby ze słodkimi 
upominkami. Zaprzęg ze św. Miko-
łajem odwiedził kolejno przedszkola 
w Owińskach, os. 40-lecia w Czer-
wonaku, Kicin oraz Koziegłowy.

Właśnie w Koziegłowach, naj-
większej pod względem liczby miesz-
kańców miejscowości gminy Czer-
wonak Mikołaj przebywał najdłużej. 
Najpierw odwiedził dzieci z przed-
szkola nr 2 na os. Leśnym, następnie 
spotkał się z maluchami w parku 
na os. Leśnym. Kolejnym miejscem 

wizyty sympatycznego gościa było 
nowo wybudowane przedszkole nr 
1 przy ul. Kanałowej. Na koniec Mi-
kołaj odwiedził dzieci na os. Karolin.

Słodkich upominków dla nikogo 
nie zabrakło. Było to możliwe dzię-
ki sponsorom, którymi w bieżącym 
roku były, Axom Biuro Pośrednic-
twa i Obrotu Nieruchomościami, 
Unidruk oraz zarząd os. 40-lecia 
PRL w Czerwonaku.

Głównym organizatorem wizyt 
Mikołaja jest dyrektor ds. organiza-
cyjnych Spółdzielni Mieszkaniowej 
im. 23 Lutego zarazem red. naczelny 
spółdzielczego miesięcznika „Karo-

linka” Waldemar Filipowicz, który 
te wizyty zainicjował i rokrocznie je 
przygotowuje. – Już nawet nie pa-
miętam kiedy się to zaczęło, osoby 
współpracujące ze mną mówią, że 
to już dwunasty raz jedziemy w nie-
zmienionym składzie. Ten sam Mi-
kołaj (Krzysztof Manyś), ta sama 
bryczka zaprzęgnięta w piękną parę 
koni ze stadniny Stefana Szyma-
nowskiego. „Zapłatą” za wysiłek jest 
uśmiech na twarzach dzieci i satys-
fakcja z tego, że sprawiamy wielką 
radość nie tylko najmłodszym miesz-
kańcom gminy – mówi Waldemar 
Filipowicz. RedNa postoju w Czerwonaku licznie zjawiły się dzieci. 
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Słodki zaprzęg Świętego Mikołaja 

Nagrodzili poznańską 
przedsiębiorczość

Majowie 
reaktywacja

50 lat razem

Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Badań nad Jakością 15 grudnia 
w poznańskim Pałacu Działyńskich 
zorganizowało fi nał piątej edycji 
programu „Najwyższa jakość”, 
który nagradza fi rmy stawiajace na 
jakość w zarządzaniu oraz jakość 
produktów i usług. 

Powody do satysfakcji miał wrę-
czający listy gratulacyjne Piotr 
Kaczmarek, zastępca wójta Tarno-
wa Podgórnego, gdyż w gronie 22 
wyróżnionych fi rm, aż trzy mają 
siedzibę w Przeźmierowie: drukarnia 
Graphus Pach, dealer marki Nissan 
A. i R. Polody i specjalizujący się 

w doradztwie fi nansowym, marke-
tingu i promocji Arum.

Dodatkowo dealer Nissan A. i R. 
Polody został nagrodzony statuetką 
Ikar Biznesu. 

– Mam tą satysfakcję, że jako 
szef odebrałem nagrodę będącą po-
twierdzeniem wysokich standardów 
prowadzenia fi rmy. Dzisiaj klienci 
są wymagajacy, a my potrafi my speł-
niać ich wymagania – powiedział 
Andrzej Polody.

Romualda i Andrzej Polody prowa-
dzą fi rmę od 1984 r. W 1995 r. zostali 
dealerem marki Nissan, sprzedając 
i serwisując samochody w Przeźmie-

rowie przy ul.Lipcowej. W 2005 r. po-
wstał salon i serwis przy ul.Rynkowej. 
W październiku 2005 r. R. i A. Polo-
dy odebrali w Tokio nagrodę Global 
NSSW Award 2005, którą otrzymu-
ją tylko najlepsi dealerzy Nissana na 
świecie. W grudniu 2009 r. przy ul. 
Tymienieckiego w Poznaniu otwarto 
drugi punkt dealerski, a w czerwcu br. 
trzeci w Kaliszu. 

Sławomir Lechna
redaktor naczelny
s.lechna@naszglospoznanski.pl

8 grudnia w Urzędzie Gminy 
w Tarnowie Podgornym gościły 
pary obchodzące 5. rocznicę 

zawarcia związku małżeńskiego. 
Wójt Tadeusz Czajka wręczył 
jubilatom medale za długoletnie 

pożycie przyznane przez Prezy-
denta RP Bronisława Komorow-
skiego. ARZ 

Andrzej Polody ze statuetką 
Ikara Biznesu.
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KAMIENIARSTWOKAMIENIARSTWO
Wielkawieś, ul. Ogrodowa 5, tel. 61 8140 448, 607 584 069,Wielkawieś, ul. Ogrodowa 5, tel. 61 8140 448, 607 584 069,

 granity@granit2.com.pl granity@granit2.com.pl
Marmury Granity Parapety Schody Blaty KominkiMarmury Granity Parapety Schody Blaty Kominki

NAGROBKINAGROBKI
Buk, ul. Boh. Bukowskich 11 Tel. 61 8149 483, 721 282 810Buk, ul. Boh. Bukowskich 11 Tel. 61 8149 483, 721 282 810

Zapraszamy od pon. do pt. 8-17, sob. 8-14Zapraszamy od pon. do pt. 8-17, sob. 8-14

WIELKA ZIMOWA WIELKA ZIMOWA 
PROMOCJA!PROMOCJA!

Burmistrz Stęszewa 
informuje, że dnia 26 stycznia 2012r. o godz. 10.00 

w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew w Stęszewie 
przy ul. Poznańskiej 11 odbędzie się 

przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej
 położonej w Stęszewie przy ul. Poznańskiej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 

nr 1691 o pow. 3.969 m2.

Dla nieruchomości ustalone zostały warunki zabudowy.
Rodzaj inwestycji: budowa obiektu – pasażu handlowego wraz 

z towarzyszącą infrastrukturą.

Cena wywoławcza nieruchomości netto wynosi 800.000,– zł

Do ceny wylicytowanej w przetargu doliczony zostanie 
należny podatek VAT.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu wraz z warunkami 
przetargu znajduje się na stronie internetowej www.steszew.pl 

oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w biurze urzędu 
pokój nr 1, tel. 061 8197 149 

To miejsce czeka 
na Twoją reklamę

TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

REKLAMA

12 grudnia w nastrojowej atmos-
ferze Gminnego Centrum Kultury 
mieszkańcy gminy Duszniki mieli 
okazję spotkać się z wyjątkową ko-
bietą. Maria Czubaszek, bo to o niej 
mowa, przez prawie dwie godziny 
bawiła zgromadzonych opowie-
ściami o swoich przygodach, spo-
tkaniach ze znanymi politykami, 
aktorami oraz o życiowych doświad-
czeniach. Niespotykany dystans do 
samej siebie, niezwykłe poczucie 
humoru, inteligentne żarty i za-
cięcie satyryczne to tylko nieliczne 
atrybuty gościa.

Maria Czubaszek – polska pisar-
ka i satyryk, autorka tekstów pio-
senek, scenarzystka, felietonistka 
i dziennikarka, najbardziej znana 
z tekstów satyrycznych pisanych dla 
znanych aktorów i prezentowanych 
w radiowej Trójce. Napisała sce-
nariusz do części odcinków serialu 
„Na Wspólnej” czy „BrzydUla”. 
Gra w improwizowanym serialu 
„Spadkobiercy”, a od niedawna 
jest gościem „Szkła kontaktowe-

go” w TVN24. Od niedawna można 
w księgarniach kupić książkę – roz-
mowę Marii Czubaszek z Arturem 
Andrusem, pt. „Każdy szczyt ma 
swój Czubaszek”. Można ją było 
również nabyć przed spotkaniem 
w GCK i otrzymać dedykację i auto-
graf bohaterki tej książki. red

W listopadzie Zespół Pieśni i Tańca 
„Wiwaty” obchodził jubileusz 40-le-
cia działalności artystycznej, o czym 
pisaliśmy, a niedawno podczas gali 
w Pałacu Działyńskich w Poznaniu 
zespół otrzymał z rąk prezydenta 
Towarzystwa im Hipolita Cegielskie-
go Mariana Króla już po raz drugi 
Certyfi kat „Najlepsze w Polsce”-
oraz Statuetkę Hipolita.Kierownik 
zespołu Andrzej Horbik odznaczony 
został Srebrnym Medalem Lidera 
Pracy Organicznej. Nm jest miło po-
informować, że fotoreporter naszej 
redakcji Romuald Królak otrzymał 

od „Wiwatów” wyróżnienie za wie-
loletnie uwiecznianie na zdjęciach 
działalności zespołu. red

6 grudnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Rokietnicy gościli woka-
liści zespółu AudioFeels. Sami przy-
znają, że mimo wszystko nie czują 
presji masowego tworzenia. Chcą 
się rozwijać, chcą tworzyć muzykę 
na najwyższym poziomie. Twierdzą, 
iż nie rozumieją jak doszło do scha-
rakteryzowania ich twórczości mia-
nem komercji. To, co prezentują nie 
jest bowiem ani łatwe, ani masowo 
akceptowane, ani powszechnie zro-
zumiałe. W przekazach medialnych 
często mówi się o nich nawiązując 
do udziału w show „Mam Talent”. 

Twierdzą, że było ono tylko tram-
poliną i w tych kategoriach rozpa-
trują zgodę na występ w programie. 
Zaznaczyć bowiem należy, iż to nie 
oni się zgłosili – zostali zaprosze-
ni. Przedyskutowali kwestię, poszli 
i zrobili swoje. Wówczas o AudioFe-
els usłyszała cała Polska. Atmosfera 
spotkania była dobra, bo panowie 
zaśpiewali, choć nigdy tego nie ro-
bią na tego typu spotkaniach. Dwa 
utwory: „White Christmas” – po-
wiew zbliżających się Świąt, „Kiss 
From the Rose” Seala. A może to 
tylko Mikołajki...red

Wyjątkowy Koncert Noworoczny 
organizuje Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Rokietnicy. Początek wydarze-
nia planowany jest na godz. 18. Wy-
stąpi Affabre Concinui, czyli zespół 
wykonujący a capella największe 

przeboje polskiej i światowej muzy-
ki rozrywkowej. Wstęp wolny. 

Zespół Affabre Concinui został 
założony w 1983 roku w Poznaniu. 
Jego członkowie są wychowankami 
dwóch znanych poznańskich chó-

rów chłopięco-męskich S. Stuligro-
sza i J. Kurczewskiego.

Nazwa affabre concinui wywo-
dzi się z łaciny i oznacza „idealnie 
współbrzmiąc”, co jest artystycz-
nym credo Zespołu. red

30 grudnia zespół zaśpiewa w Auli Gimnazjum im. Noblistów

Każdy szczyt ma 
swój Czubaszek

Wiwaty z HipolitemMikołajki z AudioFeels
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Pamiątkowe zdjęcie z AudioFeels.

Maria Czubaszek gościła w Dusz-
nikach.

Aff abre Concinui 
w Rokietnicy
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Reklamuj się na naszych łamach

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:w Poznaniu: 
• Całka Reklama Druk, ul. Kopanina 28/32, tel. 61 833 27 50, 601 70 66 91 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Mosinie: • Centrum Finansowe, ul. Niezłomnych 5, tel. 662 020 807, 
w Tarnowie Podgórnym: •• Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515

Wróciła właśnie pani z kolejnej 
podróży do USA i Kanady. Tym 
razem był to projekt „Grechuta”. 
Śpiewała pani piosenki Marka 
Grechuty? Jakie?

— Wybrałam piosenki mniej 
znane. Jedną z nich jest niezwykle 
piękny utwór Miłość. To piosenka 
autorska Marka Grechuty z jego 
tekstem i muzyką. W duecie z wo-
kalistą grupy Plateau Michałem 
Szulimem śpiewałam piosenkę 
„Gdzieś w nas” z płyty „Magia 
obłoków” oraz znaną wszystkim 
piosenkę „Wiosna, Ach to ty” 

Czy piosenki usłyszymy również 
w kraju? 

— Ten program funkcjonuje w kra-
ju. Zespół Plateau gra koncerty 
promujące swoją płytę „Projekt 
Grechuta”, w których zawsze biorą 
udział zaproszeni goście, między 
innymi Martyna Jakubowicz, Adam 
Nowak, Tytus, Marek Jackowski, 
Piotr Cugowski i inni. Na trasie 
w USA i Kanadzie byli, oprócz 
Plateau, Adam Nowak, Marek 
Jackowski, Piotr Cugowski i ja.

A czy te piosenki włączy pani do 
swejogo repertuaru na stałe?

— Myślę, że nie. Choć kto wie, 
może kiedyś zmienię zdanie. Na 
razie nie mam takich planów. 

Dlaczego tak wielu wykonawców 
włącza do swego repertuaru co-
very. Próbuje się z nimi zmierzyć. 
Czy to jest tylko chęć sprawdze-
nia się? W tym przypadku są to 
piosenki Marka Grechuty, ale 
przecież wielu wykonawców śpie-
wa piosenki Czesława Niemena.

— Nie mam pojęcia. Trzeba by 
zapytać każdego z tych wykonaw-

ców, którzy te utwory wykonują. 
Są pewnie różne powody śpie-
wania tych utworów. Myślę, że 
jeśli o mnie chodzi, a zdarzało mi 
się śpiewać na przykład piosenki 
Czesława Niemena czy Tadeusza 
Nalepy, to są to głównie sentymen-
ty. Ma się sentyment do utworów 
swoich idoli, guru czy ludzi, którzy 
gdzieś tam, bardzo nas kiedyś 
poruszyli. 

Piosenki Marka Grechuty to tylko 
jeden z tegorocznych pani projek-
tów. Jak minął ten rok?

— Był pracowity, ale przede 
wszystkim minął bardzo szybko i to 
jest najważniejsze. Może to jest tak, 
że z wiekiem te lata szybciej mijają, 
ale ten rok minął naprawdę bardzo 
szybko. Nie wiem dlaczego.

A następny jak się zapowiada. Są 
jakieś konkretne plany?

— Są plany koncertowe. Mocno 
rozbudowane. Mam plany grania 
koncertów w Polsce, ale i za gra-
nicą, a także plany płytowe. Mam 
nadzieję, że wreszcie uda mi się 
nagrać płytę i mam nadzieję, że 
to nie będzie taka normalna płyta. 
Nie ulegam presji nagrywania 
płyty „z obowiązku” i stąd ciągłe 
opóźnienia w realiacji tego planu. 
Chciałabym, aby w mojej płycie 
było coś niezwykłego.

Coś niezwykłego, czyli co ?

— Chciałabym przede wszystkim, 
aby zdecydowanie różniła się od 
moich poprzednich płyt.

Czy to będą po prostu kolejne, 
nowe pani piosenki czy też tak jak 
to robią inni piosenki Kabaretu 
Starszych Panów lub z tekstami 
Agnieszki Osieckiej? 

— Ani Kabaret Starszych Panów 
choć go bardzo cenię, ani teksty 
Agnieszki Osieckiej, którą uważam 
za niedoścignioną mistrzynię. Nie 
zdradzę jaka będzie moja nowa 
płyta, bo boję się, że zapeszę. 

W tym roku minęło też 30 lat 
od powstania zespołu Lombard, 

z którym była pani związana. 
Wasza pierwsza próba odbyła się 
w Poznaniu 18 maja 1981 roku. 
Jak pani wspomina tamte czasy?

— Z wielkim sentymentem. To 
były być może najfajniejsze lata 
w moim życiu zawodowym. Może 
dlatego, że były pierwszymi latami 
zawodowego śpiewania i były też 
takim czasem kiedy określiłam 
się sama przed sobą w rodzaju 
scenicznej ekspresji. Odnalazłam 
się, bo przecież człowiek cały czas 
szuka. Tamte lata to były właśnie 
lata poszukiwań.

Czy teraz po 34 latach bycia na 
estradzie czuje się pani artystką 
spełnioną?

— W pewnym sensie, ale to nie 
znaczy, że zamykam etap po-
szukiwań. Tego bardzo bym nie 
chciała. Dlatego z jednej strony 
tak, ale z drugiej nie, bo ciągle 
mam świadomość , że przede mną 
jeszcze kilka zupełnie niezbadanych 
momentów życia estradowego czy 
muzycznego. Z tego względu my-
ślę, że jeszcze nie do końca jestem 
artystką spełnioną. Artystka speł-
niona może się pożegnać ze sztuką, 
a nie chciałabym tego jeszcze robić.

Artystki dużo starsze od pani 
śpiewają z powodzeniem. 
W świecie przede wszystkim Tina 
Turner, ale i w Polsce mamy tego 
przykłady. Czy są projekty w któ-
rych chciałaby się pani sprawdzić. 
W jakiej muzyce?

— Myślę, że zdążam w tej chwili 
w kierunku rocka bardziej dojrzałe-
go, to naturalne. Dzisiaj jestem już 
artystką, która potrafi  przekazać 
w muzyce takie niuanse, których 
nie widzimy wtedy, kiedy roznosi 
nas ekspresja.

Z Małgorzatą Ostrowską wokalistką i autorką tekstów rozmawia Marek Skalpel

Nie zakończyłam jeszcze mych 
muzycznych poszukiwań 
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Powstawanie Lom-
bardu to były być 
może najfajniejsze 
lata w moim życiu 
zawodowym
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OST-GLOBAL OPERATOR
ul. Świerkowa 3 64-320 Niepruszewo
tel. 883 779 776

Myjemy: y Silosy wewnątrz z certyfi katem
y Zbiorniki 1000 l “MAUZER” y Samochody 

ciężarowe y Samochody osobowe 
y Dezynfekcja skrzyń ładunkowych

CZYNNE: pn – sob 07:00 – 22:00

To miejsce czeka 
na Twoją reklamę

TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

Gmina Tarnowo Podgórne może 
w tym roku pochwalić się rekordową 
liczbą zdobytych medali makrore-
gionalnych mistrzostw młodzików 
oraz mistrzostw Polski juniorów 
młodszych, juniorów i U23. W dys-
cyplinach tj.: kolarstwo, kręgle, ta-
niec, lekka atletyka, badminton, 
karate, taekwondo zawodnicy lo-
kalnych klubów sportowych zdobyli 
44 medale: 16 złotych, 13 srebrnych 
i 15 brązowych. Dzięki temu gmina 

Tarnowo Podgórne w klasyfi kacji 
sportu dzieci i młodzieży za 2011 
rok uplasowała się na 60 pozycji 
w kraju i szóstej w Wielkopolsce. 
Wyprzedziły ją tylko: Poznań, Lesz-
no, Kalisz, Konin i Piła. 

Wręczenie nagród w postaci talo-
nów na sprzęt sportowy odbyło się 
8 grudnia w budynku GKS Tarnovia 
Tarnowo Podgórne. Z rąk wójta gmi-
ny Tadeusza Czajki nagrody otrzy-
mało 38 sportowców i 12 trenerów 

reprezentujących: UKS Gimnazjum 
Baranowo; Atlas Tarnowo Podgór-
ne; Sprint Przeźmierowo, OSiR Jast 
i OSiR Vector Tarnowo Podgórne, 
Alfa Vector Tarnowo Podgórne, KK 
Samuraj Tarnowo Podgórne oraz 
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne. 
Szczegółowy wykaz medalistów 
wraz z ich osiągnięciami można zna-
leźć na stronie www.osir.pl . 

Wśród wyróżnionych znaleźli się 
14-letnia mistrzyni Polski juniorów 

w taekwondo olimpijskim Zuzanna 
Roszkiewicz z trenerem Tomaszem 
Gorlą.

– Dyscyplinę tą uprawiam od 
trzech lat. Przyszłam na trening 
z siostrą i polubiłam to – powiedzia-
ła Zuzanna.

– Sukcesy naszych sportowców 
były możliwe dzięki zaangażowa-
niu wielu ludzi, działaczy i trene-
rów – powiedział wójt Tadeusz 
Czajka. – Wiążą się też z naszymi 

działaniami inwetycyjnymi w bazę 
sportową, ale najważniejsi są lu-
dzie. Dlatego chcemy ich wyróż-
niać fi nansowo stypendiami. Sta-
wiamy na sport, zarówno masowy, 
jak i wyczynowy. 
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Anna
Gibała
redakcja@naszglospoznanski.pl 

Mistrzostwa Puszczykowa
Puszczykowskie Towarzystwo Spor-
towe i  Centrum Tenisowe  „Angie” 
zaprasza na  Tenisowe Mistrzostwa 
Puszczykowa w   deblu i  mikście 
+35. Turniej odbędzie się 30 grud-
nia. Ma charakter wyłącznie ama-
torski i  nie może w  nim wystąpić 
żaden były zawodnik. 

Zapisy – Recepcja CT  „Angie”, 
tel.  61 898 33 46,  dyrektor turnieju 

Darek Preisler: tel. 600 487 486. Lo-
sowanie debla męskiego i rozpoczę-
cie gier o godzinie 13.00. Losowanie 
miksta i rozpoczęcie gier o godzinie 
15.00-tej. 

Wszystkie mecze rozgrywane 
będą od stanu 2:2 w secie (przy sta-
nie po jeden w  setach gramy super 
tie-break, wygrywa 10 pkt, przy 2 
pkt przewagi). Red Uczestnicy turnieju Kortowo Cup spotkali się na wigili.

44 medale sportowców z Tarnowa Podgórnego

Stawiają na sport

Wigilia na Kortowie
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Najpierw przed własną publiczno-
ścią pokonały MUKS Spartę War-
szawa 3:0 (29:27, 25:18, 25:22). 
Kibice największe emocje przeżyli w  
pierwszym secie, który Piecobiogaz 
wygrał dopiero po grze na przewa-
gi. Wcześniej rywalki  miały nawet 
piłkę setową, której na szczęście nie 
wykorzystały. W kolejnych partiach 
nasze  siatkarki już takich proble-
mów nie miały. Wygrały je pewnie.

Potem w ramach rozgrywek o Pu-
char Polski goślinianki zmierzyły się 
na wyjeździe z Legionovią  Legiono-
wo i po zaciętym boju przegrały 2:3 
(12:25, 25:18, 25:20, 20:25, 10:15). 
O pierwszym  secie przyjezdne będą 
chciały jak najszybciej zapomnieć, 
ale dwie kolejne partie padły łupem  
Piecobiogazu i to nasz zespół był 
bliżej awansu do kolejnej rundy. 
Niestety, czwarta odsłona  zaczęła 
się bardzo dobrze dla Legionovii 
(14:7) i tej straty nie udało się odro-
bić.  Tie-break także przebiegał pod 

dyktando gospodyń, które cały czas 
kontrolowały sytuację  (4:1, 8:5) i to 
one cieszyły się z wygranej.Kilka dni 
później oba te zespoły zmierzyły się 
w lidze.  Niestety, rywalki  wygrały  
3:1 (22:25, 25:20, 25:21, 25:18). 

W sobotę zawodniczki Pieco-
biogazu wygrały 3:0 (25:21, 25:16, 
25:17) z Jedynką Aleksandrów 
Łódzki.Udanie, po przerwie spowo-
dowanej kontuzją, do składu wróciła 
libero Izabela Śliwa. W pierwszym 
secie wyrównana gra trwała do sta-
nu 14:14. Potem dominacja miej-
scowych była bezdyskusyjna. Druga 
i trzecia partia od początku przebie-
gała pod dyktando Piecobiogazu. 
Po spotkaniu siatkarki Piecobioga-
zu przekazały swoim kibicom po-
dziękowania za cały 2011 rok oraz 
złożyły świąteczne życzenia.

Najbliższy mecz w roli gospodarza 
KS Piecobiogaz rozegra 14 stycznia 
o godz. 17, kiedy to  zmierzy się 
z Gaudią Trzebnica. M. Kaźmierczak 
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 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy Państwu zdrowia, szczęścia i miłości w gro-
nie rodziny i przyjaciół.Wiele emocji podczas fi nałów 

EURO 2012 oraz Igrzysk Olimpijskich w Londynie.
Nowy 2012 rok niech przyniesie wiele postanowień,

szczególnie tych związanych z kulturą fi zyczną.
Niech przyniesie wzrost formy i kondycji 
wszystkim mieszkańcom Gminy Dopiewo.

Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dopiewie 

wraz ze współpracownikami

Mieszkańcom Aglomeracji Mieszkańcom Aglomeracji 
Poznańskiej, w ten szczególny Poznańskiej, w ten szczególny 
Bożonarodzeniowy czas chciałbym Bożonarodzeniowy czas chciałbym 
życzyć wytchnienia od codziennych życzyć wytchnienia od codziennych 
obowiązków w gronie kochanych obowiązków w gronie kochanych 
osób, z modlitwą przy wigilijnym osób, z modlitwą przy wigilijnym 
stole, z refl eksją nad cudem stole, z refl eksją nad cudem 
narodzin, oraz aby rok 2012 był narodzin, oraz aby rok 2012 był 
rokiem zrealizowanych planów rokiem zrealizowanych planów 
i nowych możliwości.i nowych możliwości.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY BURMISTRZ MIASTA I GMINY 
MUROWANA GOŚLINAMUROWANA GOŚLINA

Tomasz ŁęckiTomasz Łęcki

„Z narodzenia Pana 
dzień dziś wesoły”

Zdrowych, radosnych i rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia oraz wielu 

sportowych emocji i wszelkiej 
pomyślności w Nowym 2012 Roku

życzą
zawodniczki i zawodnicy 

Uczniowskiego Klubu Sportowego
„Zielone Wzgórza” wraz z zespołem 

KS PIECOBIOGAZ Murowana Goślina 
i Zarządem Klubu

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M
 K

S 
PI

E
C

O
B

IO
G

A
Z

FO
T 

G
O

SI
R

 D
O

PI
E

W
O

W zimowej rozgrzewce uczestni-
czyło ponad 70 osób. 

Rozgrzani 
byli 
wszyscy 
4 grudnia w Dąbrówce (gm. Dopie-
wo) odbyła się zimowa rozgrzewka 
z olimpijczykiem.  Tereny nadle-
śnictwa Konstantynowo – lasy pa-
lędzko – zakrzewskie gościły ama-
torów rekreacji, którzy lubią biegać, 
chodzić z kijami nordic walking 
oraz jeździć rowerem. 

Organizatorem imprezy był 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dopiewie na zaproszenie, które-
go rozgrzewkę prowadzili Robert 
Maćkowiak, mistrz świata w szta-
fecie 4x400m oraz instruktorki ze 
Studio Formy Synergia z Poznania. 

Dynamiczna rozgrzewka w gorą-
cych rytmach sprawiła, że uczest-
nicy, a było ich ponad 70 osób,  
poczuli szybsze bicie serca, potem 
rozciąganie mięśni, regulacja od-
dechu i z uśmiechem na twarzy naj-
pierw rowerzyści, potem biegacze 
i na końcu chodziarze ruszyli na 
swoje trasy. 

Po ok. 40 minutach na mecie po-
jawili się pierwsi chodziarze, którzy 
pokonali dystans ok. 5 km, następ-
nie biegacze (ok. 6,5 km) i rowe-
rzyści (ok. 11 km). Na wszystkich  
czekał gorący rosół oraz herbata z 
cytryną. 

- Cieszy nas wysoka frekwen-
cja osób w „jesieni wieku” – mówi 
Marcin Napierała, dyrektor GOSiR 
Dopiewo. Wśród uczestników było 
10 osób, które ukończyli ponad 60 
lat, a nawet 70 lat. Najmłodszym 
uczestnikiem była 6-letnia Natalia 
Łochowska z Dąbrówki, która w to-
warzystwie taty przebiegła dystans 
ok. 5 km. W związku z tym, że 4 
grudnia to święto górników upo-
minki dla najstarszych i najmłod-
szych wręczał ubrany w galowy 
mundur Adam Jaskulski – górnik-
ratownik z kopalni węgla kamien-
nego JAS-MOS z Jastrzębia Zdroju. 

Każdy uczestnik otrzymał pa-
miątkowy szalik fundowany przez 
sponsora, partnera Zimowej Roz-
grzewki – Globalnego Ocieplenia 
– fi rmę Linea z Dąbrówki, która 
wszystkim, którzy cenią sobie ciszę 
i spokój urokliwych, podmiejskich 
terenów, oferuje nowoczesne domy 
i mieszkania z ogrodami, położone 
na malowniczym osiedlu, w bezpo-
średnim sąsiedztwie lasu. 

Kolejna zimowa rozgrzewka już 
za rok. Zapraszamy.  Red

Zmienne szczęście 
Ze zmiennym szczęściem radziły sobie siatkarki Piecobiogazu
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Firma Adboard Poland produkująca nośniki reklamowe, należąca 
do koncernu holenderskiego, w związku z rozwojem poszukuje 

odpowiednich kandydatów na stanowisko:

MAGAZYNIER
OPIS STANOWISKA:

- przyjmowanie i wydawanie towarów  
-  prowadzenie elektronicznej ewidencji stanów 

magazynowych
- pakowanie towarów do wysyłki

WYMAGANIA:
- wykształcenie min. średnie, 
-  podstawowa znajomość obiegu dokumentów 

związanych z gospodarką magazynową
- znajomość obsługi komputera 
- dokładność, sumienność

MILE WIDZIANE:
- znajomość programu Symfonia Handel

OFERUJEMY:
- podnoszenie kwalifi kacji zawodowych, szkolenia
- interesującą i rozwijającą pracę
- pracę w międzynarodowej fi rmie.

Oferty prosimy przesyłać na adres:
ul. Parkowa 2, Sielinko, 64-330 Opalenica

z dopiskiem „praca” lub mailem: praca@adboard.pl
Gwarantujemy dyskrecję oraz zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi 

na wybrane zgłoszenia.

ul. Parkowa 2, Sielinko, 64-300 OPALENICA
tel. 61 44 73 860, faks 61 44 73 861

„Jestem tak rozczarowana 
i zawiedziona, że nie chce mi się 
więcej pisać” – taki wpis umie-
ścila pani na Twitterze po meczu 
z Pogonią Szczecin. Musiała 
panią mocno zaboleć porażka 
i generalnie postawa piłkarzy 
w całej rundzie. Boli jeszcze?

— Teraz chyba jeszcze bardziej 
niż wtedy, bo dostrzegłam wiele 
niuansów, których wcześniej nie 
widziałam… Cóż piłkarze zawalili 
rundę…

Na pewno analizowała pani, 
dlaczego zespół zawiódł, tym 
bardziej, że zawodnicy mieli 
wszystko, co jest im potrzebne do 
osiągania sukcesów. I do jakich 
wniosków pani doszła?

— Może mieli za dobrze? Może 
zawiniła stabilna sytuacja fi nanso-
wa i regularnie wypłacane pensje, 
co nie we wszystkich klubach się 
zdarza? Rutynowani zawodnicy 
myśleli, że to im się należy, że nie 
muszą walczyć. Odpowiedź na to 
pytanie nie jest łatwa, bo trudno 
znaleźć jedną przyczynę. Wiele jest 
bowiem czynników, które powinny 
się szczęśliwie spleść, by drużyna 
osiągnęła sukces. Powinna być 
„chemia” między zawodnikami, 
by tworzyli jedność jak palce ręki 
zaciskające się w pięść. Powinien 

być dobry trener z posłuchem, 
motywator, autorytet potrafi ący 
dokonywać wyboru odpowiedniej 
jedenastki i właściwych zmian 
podczas meczu. 

Pani od początku rundy reagowa-
ła. W tej rundzie zmieniła pani 
trzech trenerów, pierwszego już 
po pieciu kolejkach…

— Wydaje się, że wszystko co 
możliwe zrobiliśmy, ale może 
jednak za mało? Może też jakieś 
błędy popełniliśmy? Gdy przed 
rundą wszyscy zobaczyli nasz 
skład, to od razu zaliczyli nas 
do grona faworytów do awansu. 
Mieliśmy brylować w lidze. Tak się 
jednak nie stało. Często patrząc na 
mecze, widząc błędy piłkarzy, po 
prostu krew mnie zalewala. Bo co 
mogłam zrobić? Przecież nie wyjdę 
i nie zagram?!

W efekcie kiepskiej postawy 
z klubem pożegnało się sześciu 
piłkarzy: Grzegorz Szamotulski, 
Michał Goliński, Maciej Scherf-
chen, Paweł Sasin, Krzysztof 
Gajtkowski i Mariusz Ujek. To 
koniec odchudzania składu?

— Pewnie jeszcze z dwoma lub trze-
ma zawodnikami się pożegnamy.

Co z Piotrem Reissem?

— Zostaje. Mówi, że po sezonie 
zakończy karierę, ale gdyby chciał 
jeszcze rok pograć… Dlaczego nie?

Czy zimą planuje pani spektaku-
larne transfery? 

— Nie, hitów nie będzie. One 

już były. Do zespołu dojdzie 
na pewno dwóch, może trzech 
młodych zawodników. Jakich? Za 
wcześnie by mówić o konkretnych 
nazwiskach.

– Jak będą przebiegały przygoto-
wania do rundy wiosennej?

— W grudniu zespół trenować 
będzie do świąt. Potem treningi 
rozpocznie 2 stycznia. 16 stycznia 
piłkarze wyjadą na zgrupowanie do 
Zakopanego. Miał być drugi obóz 
na Cyprze, ale w tej sytuacji raczej 
z niego zrezygnuję. Po co wydawać 
pieniądze, kiedy by awansować 
musiałby się zdarzyć cud? Musie-
libyśmy wszystko wygrywać, a prze-
ciwnicy z czołówki przegrywać.

O co więc wiosną będzie grała 
Warta? 

— Teraz musimy grać w każdym 
meczu jak najlepiej, by wywalczyć 
jak największą liczbę punktów, tym 
bardziej, że spotkań jest mało, bo 
tylko 14. Zobaczymy jak się wszyst-
ko potoczy, ale promyk nadziei 
zawsze się gdzieś tli. Jeśli w tym 
sezonie się nie uda , to w następ-
nym powalczymy o awans. 

W przyszłlym roku klub obcho-
dzić będzie 100-lecie. Wiadomo 
już w jaki sposób będzie święto-
wany jubileusz?

— Chciałabym, aby obchody 
dłużej trwały, by nie była to tylko 
jedna impreza. Właśnie niedawno 
zaczęliśmy planowanie wydarzeń 
jubileuszowych. 

Rozmawiał Sławomir Lechna 

Jeśli w tym sezonie się nie uda, to w następnym powalczymy o awans – mówi Izabella Łukomska-Pyżalska, 
prezes Warty Poznań w rozmowie ze Sławomirem Lechną 

Promyk nadziei zawsze się tli 
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Pływalnia „Delfi n” w Koziegłowach 
15 grudnia gościła słynna ppły-
waczkę Otylię Jędrzejczak! Salka 
z trudem pomieściła wszystkie chęt-
ne dzieci. Mistrzyni olimpijska oraz 
wielokrotna medalistka mistrzostw 
Europy i świata przez ponad godzi-
nę odpowiadała na pytania dzieci 
korzystających na co dzień z gmin-
nego basenu. Adeptów pływania 
interesowało dosłownie wszystko 
to, co jest związane z karierą Otylii: 
jaki styl pływania najbardziej lubi, 
jak często i  jak długo trenuje oraz 
co najbardziej lubi jeść, by utrzymać 
najwyższą formę. Nie mogło rów-
nież zabraknąć pytań o receptę na to 
jak zostać znanym i  utytułowanym 
sportowcem.

– Aby osiągnąć sukces, nie tylko 
w sporcie, ale ogólnie w życiu, nale-
ży przede wszystkim wierzyć w sie-
bie i  we własne możliwości. Wiary 
tej nigdy nie powinniśmy tracić 
– radziła Otylia. Podkreślała rów-
nież konieczność łączenia sporto-
wej pasji z nauką, wspominała, że 
rodzice dużą wagę przykładali do 
jej wyników w nauce, dzięki temu 
ma nie tylko sukcesy sportowe, ale 
również skończyła dwa kierunki 
studiów.

W przeddzień spotkania Otylia 
Jędrzejczak obchodziła urodziny, 
z tej okazji wójt Mariusz Poznański 

wręczył solenizantce kwiaty oraz 
tort ze świeczkami, składając życze-
nia w imieniu wszystkich mieszkań-
ców gminy. 

Na zakończenie spotkania Otylia 
miała dla wszystkich łowców auto-
grafów zdjęcie ze swoim podpisem 
oraz składała autografy na czep-
kach, a nawet plecakach. Red

Otylia w Koziegłowach

Otylia: Należy 
wierzyć w siebie 
i się uczyć 

Otylia Jędrzejczak chętnie pozowała do zdjęć z uczestnikami spotkania.
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W 16. kolejce T-Mobile Ekstraklasy 
Lech wygrał z ŁKS Łódź 4:0 po bram-
kach Siergieja Kriwca, Aleksandara 
Toneva, Artioma Rudniewa oraz Ma-
teusza Możdżenia, który niespodzie-
wanie w wyjściowej jedenastce zastą-
pił Semira Stilicia. W ostatnim w tym 
roku spotkaniu poznaniacy wymęczy-
li zwycięstwo 3:2 z Zagłębiem Lubin. 
Po ponad czterech miesiącach do 
składu wrócił Manuel Arboleda, ale 
tak długa przerwa odbiła się na for-
mie Kolumbijczyka, który był jednym 
z najsłabszych piłkarzy na boisku.

Sukces zawdzięczamy Rudnie-
wowi. Łotysz popisał się czwartym 
w sezonie hat-trickiem, ale gdyby 
goście mieli lepiej ustawione celow-
niki na niewiele by się to zdało. Lu-
binianie zdobyli dwa gole, a powinni 
dużo więcej. Chociażby w ostatniej 
minucie doliczonego czasu gry, gdy 
Darvidas Sernas nie trafi ł do bramki 
z trzech metrów! 

Teraz lechici przebywają na urlo-
pach. Marcin Kamiński i Grzegorz 
Wojtkowiak mają je krótsze, gdyż 
uczestniczyli w zgrupowaniu kadry 
i meczu z Bośnią i Hercegowiną, 
zakończonym wygraną podopiecz-
nych Franciszka Smudy 1:0.

Do zajęć lechici wrócą 11 stycznia. 
Na ten dzień zaplanowane są pierw-
sze badania. Przez kolejne dwa tygo-
dnie poznaniacy będą trenować w na 
własnych obiektach. Rozegrają też 
dwa mecze sparingowe. Jednym z ry-
wali będzie Zagłębie Lubin. Drugi 
przeciwnik, podobnie jak dokładne 
daty spotkań nie jest jeszcze znany.

27 stycznia Kolejorz wyleci na 
jedyne tej zimy zgrupowanie. Naj-
pierw poznaniacy zostaną zakwa-
terowani w miejscowości Rota koło 
Kadyksu, a następnie przeprowadzą 
się do Estepony. 

– Zdecydowaliśmy się na dwa 
różne miejsca, żeby uniknąć mono-
tonii. Będzie dużo pracy, 2-3 trenin-
gi dziennie, więc chcieliśmy to jakoś 
urozmaicić – tłumaczy kierownik 
drużyny Dariusz Motała.

Podczas pobytu w Esteponie, Kole-
jorz weźmie udział w silnie obsadzo-
nym turnieju Marbella Cup. Rywalem 
poznaniaków będą takie drużyny jak: 
CSKA Moskwa, Rubin Kazań, Dyna-
mo Kijów i Rapid Bukareszt.

Wciąż aktualne pozostaje pytanie, 
czy Jose Bakero pozostanie trenerem 
Lecha. Wyniki i styl gry skłaniają do 
zwolnienia Hiszpana, jednak właści-
ciel klubu, Jacek Rutkowski jest nim 
zauroczony i raczej nie skorzysta 
z takiej możliwości. Skład zapewne 
nie ulegnie istotnym zmianom. Za 
pół roku kontrakt kończy się Semiro-
wi Stilicowi, więc możliwe, że przed 
rundą wiosenną zostanie odsprzeda-
ny, jeśli pojawi się konkretna propo-
zycja. Podobno władze klubu szukają 
też chętnych na Arboledę, który po 
podpisaniu nowego kontraktu wy-
raźnie obniżył loty.

Lech Poznań zakończył tegoroczne ligowe występy. W dwóch rozegranych awansem z rundy wiosennej 
kolejkach podopieczni Jose Bakero zdobyli sześć punktów

Czwarty hat-trick Rudniewa
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Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

Artiom Rudniew pew-
nie zmierza po koronę 
króla strzelców. 


